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FÖRORD 
TREC är en förkortning av franska Techniques de Randonnée Equestre de Compétition - tävling i uteritt.  

På internationell nivå är Fédération Internationale de Tourisme Equestre (FITE) den enda organisation 
som har tillstånd att organisera TREC-tävlingar. Ett medlemsland (NETO) i FITE kan anförtros att 
organisera tävlingar enligt FITE:s reglemente i sitt land. 

På TREC-tävlingar är alla hästraser välkomna och till skillnad från andra tävlingar måste ekipagen visa 
sin skicklighet i flertalet olika situationer i stället för inom bara ett enda område.  

En TREC-tävling består av tre faser: 

♦ Orienteringsridning på idealtid, POR (Parcours d’Orientation et de Régularité) 

♦ Gångartstest, MA (Maîtrise des Allures) 

♦ Hinderteknikbana, PTV (Parcours en Terrain Varié) 

I – ORGANISATION 
 
Art 1.1 – Tävlingsplats och utrustning 

 Arrangörsgruppen måste tillhandahålla: 

♦ Plats för hästar, vilket kan vara boxar, hagar eller plats för ryttarna att själva bygga hagar 

♦ En plats för veterinärkontroll (A/B/C-klass) 

♦ En pulsmätare för pulskontroll av hästar (A/B/C-klass samt för Lätt A, Lätt B och Lätt C) 

♦ Plats för ryttarmöte samt möte för domare och funktionärer 

♦ Ett kartrum med bra belysning 

♦ En godkänd POR-bana, utan uppenbar fara  

♦ Tillgång till vatten för hästarna under POR 

♦ Ett uppvärmningsområde inför MA och PTV 

♦ Ett område för utförande av MA med en bana byggd enligt reglementet 

♦ En PTV-bana i varierad terräng med uppgifter som motsvarar de tekniska kraven 

♦ Den här listan är inte heltäckande utan kan behöva kompletteras inför olika specifika evenemang  

Art 1.2 – Veterinär 

♦ För tävlingar i A/B/C-klass ska arrangörsgruppen utse en veterinär samt en eller två medhjälpare till 
denne. Vid tävlingar med endast Debut- och Lättklass samt Lätt A, Lätt B och/eller Lätt C krävs ingen 
veterinär. Läs mer under artikel 5.4. 

♦ Veterinärbesiktningen ska utföras i en rak linje på en plan yta med ett fast underlag.  

♦ Besiktningen ska ske nära stallarna (med undantag för eventuell besiktning under POR-fasen). En 
eller flera platser med vatten måste finnas tillgängliga för de tävlande. 

♦ Hästarna kan besiktigas med antingen träns eller grimma.  

♦ Oroliga hästar samt hingstar måste besiktigas med träns.  

 



REGLEMENTE FÖR TREC I SVERIGE  

Reviderat den 30 januari 2024   Sida 5/36 
 

 
Art 1.3 – Huvudklocka 

En officiell huvudklocka ska tillhandahållas av arrangörsgruppen. Under tävlingen ansvarar ordförande i 
tävlingsjuryn för huvudklockan och ser till att den finns med vid genomförandet av faserna: 

♦ Gångartstest, MA 

♦ Hinderteknikbana, PTV 

Art 1.4 – Beredskapsplan 

Arrangörsgruppen definierar beredskapsplanen för sitt evenemang enligt:  

♦ De parametrar som är specifika för det aktuella evenemanget och den tid det tar för 
räddningstjänsten att komma till platsen. 

♦ Antalet publik och tävlande som samtidigt eller maximalt deltar i evenemanget 

♦ Rekommendationer och lagstadgade skyldigheter 

Art 1.5 – Regler för att genomföra utbildning eller träning för ryttare 

För att vara behörig att genomföra ryttarutbildningar i TREC måste du vara 

♦ Lokal domare eller lokal arrangör för att få använda TREC i samband med bas- och/eller 
fördjupningskurser samt träningar för ryttare i Debut- och Lättklass 

♦ Regional arrangör för att få använda TREC i samband med fortsättnings- och/eller 
fördjupningskurser samt träningar för POR-fasen för ryttare i C-klass 

♦ Regional domare för att få använda TREC i samband med fortsättnings- och/eller fördjupningskurser 
samt träningar för PTV/MA-faserna för ryttare i C-klass 

♦ Nationell/internationell arrangör för att få använda TREC i samband med fortsättnings- och/eller 
fördjupningskurser samt träningar för POR-fasen i A/B-klass 

♦ Nationell/internationell domare för att få använda TREC i samband med fortsättnings- och/eller 
fördjupningskurser samt träningar för PTV/MA-faserna för ryttare i A/B-klass 

♦ Erfarna ryttare i högre klass kan ansöka om att bli godkänd tränare trots avsaknad av 
domar/arrangörsutbildning. Ansökan görs till TREC Sverige. 

Art 1.6 – Regler för att arrangera TREC-tävling 

För att få arrangera en officiell TREC-tävling ska arrangörsgruppen ha rätt utbildningsnivå:  

♦ Tävlingsorganisatören (TO) ska, oavsett nivå på tävlingen, vara utbildad arrangör av TREC Sverige 
på minst lokal nivå. 

♦ Sekretariatsansvarig ska vara utbildad av TREC Sverige. 

♦ Banläggare för POR ska vara utbildad arrangör av TREC Sverige på lokal nivå för Debut- och 
Lättklass, på regional nivå för C-klass och Lätt C samt på nationell nivå för A/B-klass  
och Lätt A/Lätt B.  

♦ Banläggare för PTV/MA ska vara utbildad av TREC Sverige på lokal nivå för Debut- och Lättklass, på 
regional nivå för C-klass och Lätt C samt på nationell nivå för A/B-klass och Lätt A/Lätt B. 

För att få arrangera en officiell TREC-tävling på internationell nivå (A-klass kopplad till FITE:s 
tävlingskalender) måste ansökan godkännas av TREC Sverige före 15 augusti året före tävlingen  
ska genomföras.  

TREC Sverige sköter kontakten med FITE. 
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II – EVENEMANG 
 
Art 2.1 – Allmänt 

Alla TREC-tävlingar i Sverige ska organiseras inom ramen för FITE och TREC Sverige. Tävlingarna ska följa 
FITE:s internationella reglemente såväl som reglementet för TREC i Sverige. Domare och banbyggare 
måste förses med de officiella dokumenten som tas fram av FITE och TREC Sverige.  

Vissa dokument kan justeras av arrangörsgruppen, beroende på evenemang, om TREC Sverige gett sitt 
formella samtycke till detta.  

Endast de tävlingar som listas i TREC Sveriges kalender kan anses som officiella TREC-tävlingar.  

I Sverige kan TREC-tävlingar genomföras som 

♦ A-klass: individuell klass, parklass 

♦ B-klass: individuell klass, parklass  

♦ C-klass: individuell klass, parklass  

♦ Lätt A, Lätt B och Lätt C: individuell klass, parklass 

♦ Lättklass  

♦ Debutklass 

Lättklass samt individuell A/B/C-klass kan också genomföras som lagtävling. Deltagarna tävlar då både 
individuellt och i lag. En tävling med Debut-, Lätt- och C-klass samt Lätt A, Lätt B eller Lätt C kan arrangeras 
under en och samma dag. Samtliga klasser kan arrangeras som tävling över två dagar.  

Arrangören har rätt att tillåta deltagande vid endast en av tävlingsdagarna enligt följande; dag 1 POR-
fasen, dag 2 MA- och PTV-faserna. De deltagare som deltar endast en av dagarna deltar inte i den totala 
tävlingen men erhåller sin poäng för den aktuella dagen. En ryttare kan således anmäla sig till båda 
dagarna på två olika hästar och i två olika klasser. Två anmälningsblanketter ska då användas och ryttaren 
deltar inte i den totala tävlingen. Detta gäller samtliga klasser, dock ej SM/Riksmästerskap. 

Under POR-fasen rider åldersgrupperna blandat och har en gemensam ranking per klass. Vid stort antal 
deltagare kan arrangören välja att dela upp en klass i åldersgrupper, då måste ryttarna rida i sin respektive 
åldersgrupp under POR-fasen. 

A – Tävlingsåret 

Tävlingssäsongen löper från dagen efter Svenska Mästerskapen (SM)/Riksmästerskap till och med 
SM/Riksmästerskap följande år. I det fall SM/Riksmästerskap uteblir räknas tävlingsåret från 1 september 
till 31 augusti.   

B – Svenska Mästerskapen (SM)/Riksmästerskap 

Text kommer inför 2025. 

C – Internationella tävlingar 

♦ Syftet är att föra samman TREC-ryttare under hela tävlingsåret för att uppmuntra till utbyte av 
tekniker och för att föra de tävlande närmare varandra. 

♦ Medlemsländer vars tävlingsregler är förenliga med FITE:s reglemente är behöriga att arrangera 
internationella tävlingar. 

♦ Varje medlemsland kan föreslå tävlingar som ska ingå i FITE:s tävlingskalender, vilket görs inför ett 
nytt tävlingsår. 

♦ Efter att ryttaren har godkänts av medlemslandet måste anmälan skicka till organisatören på FITE:s 
anmälningsblankett. 
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D – Anmälan av datum för tävling 

Alla datum för TREC-tävlingar ska anmälas till TREC Sverige. Regionala och nationella tävlingar anmäls 
innan 30 november året före och lokala tävlingar anmäls så snart det är möjligt. 

E – Tävlingsansökan och proposition 

Alla klasser kan arrangeras som officiell tävling. Som officiell tävling räknas alla tävlingar som uppfyller 
följande krav:  

♦ Tävlingen har utlysts officiellt via TREC Sveriges hemsida.  

♦ Tävlingen följer FITE:s reglemente och reglementet för TREC i Sverige. 

Arbetsgång 

1. Arrangören fyller i blankett 1.01 TREC-Tävlingsansökan för samtliga klasser för att ansöka om 
tävling. Kontrollera att du använder senaste versionen. Blankett 1.02 TREC-Proposition mall ska 
också fyllas i. Blanketterna finns på Box. 

2. Blanketterna skickas till info@trecsverige.se, använd INTE någon annan mailadress. Dokumenten ska 
skickas i Word-format. 

3. TREC Sverige lägger ut godkänd proposition i kalendern på www.trecsverige.se.  

4. TREC Sverige lägger ut länk till propositionen i TREC Sverige på Facebook. 

5. PDF-fil skickas till arrangören som nu kan sprida propositionen, även på andra hemsidor. 

6. Arrangören ska skicka rapport till TREC Sverige senast fem dagar efter avslutad tävling. Blanketterna 
6.1, 6.2 samt 6.3 i sekretariatet på Box ska användas och instruktionerna i dessa ska följas. Även 
banskisserna över PTV-banorna ska bifogas. 

F – Användande av logotype 

Logotypen för TREC Sverige får endast användas när TREC Sverige är inblandad eller har gett sitt 
godkännande. TREC-föreningar som är godkända av TREC Sverige kan lägga till föreningens namn på 
TREC Sveriges logotype. TREC Sverige hjälper till med detta.        

III – VIKTIGA ROLLER 
 
Art 3.1 – Viktiga roller på olika evenemang 

Den arrangerande föreningen/gården/stallet utser en tävlingsorganisatör (TO) som inte nödvändigtvis 
behöver komma från orten där tävlingen hålls. TO håller ihop helheten, genomförandet av tävlingen 
samt gör tidsschemat.  

På lokala och regionala tävlingar krävs inte tävlingsjury. TO är på sådana tävlingar ryttaransvarig och 
ska finnas tillgänglig för ryttarna vid alla faser. Därför bör inte TO döma. TO ska heller aldrig ansvara för 
räddning under POR-fasen eller vara sekretariatsansvarig.  

TO ska vara adekvat utbildad arrangör (se Art 1.6). TO tillsätter den tekniska delegaten tillsammans 
med de övriga i arrangörsgruppen. TO utser 1–2 domare som ansvarar för utrustningskontroll samt 
domare/funktionär som ansvarar för uppvärmningsområde och collecting ring för MA och PTV. 

TO väljer ut övriga domare samt tidtagare enligt motsvarande steg inom domarutbildningen. 
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A - Tävlingsjury 

Tävlingsjury måste finnas på tävlingar på nationell nivå. I Sverige är det endast ordförande i 
tävlingsjuryn som inte dömer någon fas och således finns till förfogande för ryttarna under hela 
tävlingen. Vid få domare måste dock ordförande i tävlingsjuryn hjälpa till att döma och ska då vara 
placerad nära starten av varje fas. 

Tävlingsjuryns ordförande har utslagsröst. Vid en skriftlig protest ska hela tävlingsjuryn samlas för att ta 
beslut. Tekniska delegaten deltar i en konsultativ roll men har ingen rösträtt. I övriga frågor kan 
ordförande i tävlingsjuryn fatta egna beslut. I praktiken är det ordförande i tävlingsjuryn som leder 
tävlingen. Ordförande för tävlingsjuryn och den tekniska delegaten måste informeras om allt som 
inträffar under tävlingen. 

1 – Sammansättning 

Arrangörsgruppen utser medlemmarna i tävlingsjuryn. 

♦ Ordförande (ska finnas tillgänglig för ryttarnas frågor samt ta emot skriftliga protester) 

♦ Två domare 

♦ Tävlingens tekniska delegat (i en konsultativ roll) 

Vid Svenskt Mästerskap/Riksmästerskap består tävlingsjuryn av 

♦ Ordförande (utnämns av TREC Sverige, ska finnas tillgänglig för ryttarnas frågor samt ta emot 
skriftliga protester) 

♦ Två domare (utses av arrangörsgruppen) 

♦ Nationella tekniska delegaten (i en konsultativ roll) 

  2 – Uppgifter 

♦ Se till att tävlingen följer reglementet 

♦ Se till att domare och funktionärer tillämpar reglementet 

♦ Ta emot och behandla tekniska frågor och skriftliga protester 

♦ Signera resultaten efter varje fas samt det slutgiltiga resultatet 

♦ Ordförande i tävlingsjuryn ska vara närvarande under veterinärbesiktningar 

♦ Ordförande i tävlingsjuryn måste vara närvarande vid starten av varje fas för att se till att allt 
fungerar smidigt och för att se att den utrustning som används av de tävlande överensstämmer med 
kraven  

♦ Alla oförutsedda händelser ska behandlas av tävlingsjuryn, vilken är behörig att fatta beslut som 
bygger på sunt förnuft och god tävlingsanda baserade på reglementet 
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3 – Beslut 

Tävlingsjuryns beslut är slutgiltiga och kan inte överklagas. 

B – Etisk kommitté 

♦ Den etiska kommittén behandlar händelser som inte faller inom tävlingsjuryns område, till exempel 
dopingfall, fusk, uppförande etc.  

♦ Den etiska kommittén leds av ordförande för TREC Sverige och består av ledamöterna i TREC 
Sverige. Den etiska kommittén sammanträder på begäran av ordförande för tävlingsjuryn. Den etiska 
kommittén kan samråda med såväl tävlingsjuryn som berörda ryttare. 

♦ Vid behov kan den etiska kommittén lyfta frågor till Svenska Mångkampsförbundet alternativt 
Svenska Ridsportförbundet. 

C – Teknisk delegat  

Den nationella tekniska delegaten (NTD) väljs av TREC Sverige och ansvarar för att reglementet i 
Sverige överensstämmer med FITE:s internationella reglemente. Den nationella tekniska delegaten är 
alltid teknisk delegat på SM/Riksmästerskapen.  

Inför varje tävling utser arrangörsgruppen en teknisk delegat (TD) för tävlingen. Det ska vara en person 
som är väl förtrogen med det internationella reglementet såväl som det svenska. Personen ska vara 
utbildad av TREC Sverige:  

♦ Lokal arrangör och domare för Debut- och Lättklass. 

♦ Regional arrangör och domare för C-klass och Lätt C. 

♦ Nationell arrangör och domare för A/B-klass och Lätt A/Lätt B. 

Den nationella tekniska delegaten kan utse kompetenta assistenter, banläggare etc. och för att främja 
deras utbildning. 

Uppgifter 

♦ Godkänna banorna i enlighet med reglementet samt övervaka säkerheten 

♦ Godkänna tidsschemat  

♦ Fungera som ett bollplank till banbyggarna men har inget ansvar för och är inte delaktig i tävlingens 
organisation 

♦ Döma samtliga faser 

♦ Godkänna domarnas placering i samtliga faser och göra ändringar vid behov  

♦ Överta ordförandens uppgifter på tävlingar som inte har en tävlingsjury (förutom ryttaransvaret) 

D – Banläggare för POR 

Banläggaren för POR fastställer orienteringsbanorna med hänvisning till evenemangets nivå, med 
hänsyn till säkerhet och djurskydd. Banläggaren har rätt att leda och fördela arbetet för de domare och 
funktionärer som ställs till förfogande för att organisera de kontroller som fasens genomförande kräver. 
Banläggaren ska konsulteras när en incident inträffar under POR-fasen.  

E – Ansvarig för kontroll av POR 

Den som är ansvarig för att kontrollera POR-banorna (TD eller av TD utsedd assisten) kontrollerar varje 
slutgiltig bana på samma villkor som finns tillgängliga för de tävlande. Kontrollen innefattar en strikt 
tillämpning av regelverket samt anpassning av hastigheter till terrängen. Banläggarens tekniska 
förklaringar enligt principerna för topografi (grunderna) kontrolleras. Kontrollen sker mellan dag 45  
och dag 20 och inga ändringar får göras efter kontrollen. 
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F – Banläggare för PTV och MA 

Banläggaren för PTV fastställer banorna för PTV och MA: banskiss, ridvägar och uppgifternas 
uppbyggnad, med hänvisning till evenemangets nivå och med hänsyn till säkerhet och djurskydd. 
Banläggaren har rätt att leda och fördela arbetet för de domare och funktionärer som ställs till 
förfogande för att organisera banan och hantera utrustning. Banläggaren ska konsulteras när en incident 
inträffar under PTV-fasen. 

G – Domare  

Domare till varje tävling utses av arrangörsgruppen.  

Alla domare ska följa internationella reglementet, svenska reglementet samt information som kommer 
från TREC Sverige. Internationella domare ska även följa FITE:s bestämmelser.  

Kontakter med FITE och kontakter i samband med VM/EM ska enligt FITE:s bestämmelser alltid göras av 
samma person från TREC Sverige, ingen personlig kontakt från individuella domare får förekomma.  

De domare som ska representera Sverige på VM/EM föreslås av TREC Sverige, som också ansvarar för 
domarna inför FITE. För att bli aktuell måste domaren ha:  

♦ deltagit på årets domarseminarium  

♦ under året dömt minst en tävling i Sverige på nationell/internationell nivå 

♦ under året dömt, utbildat eller arrangerat på lokal nivå 

Domar utses enligt följande:  

♦ 1 domare per nation som anmäler ryttare till mästerskapet  

♦ 1 domare som har deltagit i FITE:s utbildning per nation 

Domare är skyldig att vid förhinder att fullgöra avtalat uppdrag omedelbart meddela arrangören. Skäl till 
förhinder måste vara sjukdom eller andra omständigheter som domare inte råder över. Om domare 
väljer bort sitt uppdrag utan giltigt skäl är domare skyldig att själv skaffa ersättare. 

Domare ska följa programmet och vara på plats på banan i god tid.  

Om en tävlande och/eller häst verkar vara fysiskt oförmögna att fortsätta en fas har domare befogenhet 
att stoppa ekipaget genom att pausa tidtagningen. Ordförande i tävlingsjuryn måste informeras och 
denne tar beslut om ekipaget får fortsätta eller inte.  

Krav på antal domare vid officiell tävling (TD samt utbildade domare i arrangörsgruppen är inräknad i 
dessa): 

♦ Nationell nivå: minst sju domare (dock rekommenderas tio) varav minst fyra måste vara nationella 
eller internationella domare 

♦ Regional nivå: minst sju domare varav minst fyra måste vara regionala, nationella eller 
internationella domare 

♦ Lokal nivå: minst fem lokala, regionala, nationella eller internationella domare  

Tekniska delegaten räknas in i ovanstående antal domare och dömer samtliga faser. Vid alla tävlingar 
kan hjälpdomare (funktionärer) användas utöver auktoriserade domare. Tävlingsorganisatören ansvarar 
för att hjälpdomare informeras om sina uppgifter.  

Rekommenderade miniarvoden för domare följer internationell standard, det vill säga kost och logi. 
Övriga arvoden/resebidrag är upp till arrangörens budget. Arrangören ska skriftligen meddela alla 
domare vad som kommer att ingå för den aktuella tävlingen gällande kost, logi, arvoden samt 
reseersättning. Detta ska ske i god tid före tävlingen. Det måste finnas tid avsatt för domarnas måltider. 
Önskar arrangören hjälp av domarna mellan eller efter faserna måste även detta anges i informationen 
innan tävlingen. 
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Internationella domare måste: 

♦ Döma minst tre nationella/internationella tävlingar under två år. Nuvarande period är 2023˗2024. 
Tävlingen måste ha A eller B-klass. För utländska tävlingar måste de vara kopplade till internationella 
tävlingar, EM, VM alternativt vara godkända av TREC Sverige. En av tävlingarna får bytas ut mot att 
domaren är ordförande i tävlingskommittén (även om denne inte dömt någon fas). 

♦ Deltagit i minst ett domarseminarium/uppdateringskurs under två år.  

Nationella domare måste: 

♦ Döma minst två nationella tävlingar under två år. Nuvarande period är 2023˗2024. En av tävlingarna 
får bytas ut mot att domaren är ordförande i tävlingskommittén (även om denne inte dömt någon 
fas). 

♦ Deltagit i minst ett domarseminarium/uppdateringskurs under två år. 

Regionala domare måste: 

♦ Döma minst tre regionala tävlingar under en treårsperiod. Nuvarande period är 2022–2024. Nästa 
period är 2025–2027. 

♦ Deltagit i minst ett domarseminarium/uppdateringskurs under tre år 

Lokala domare måste:  

♦ Döma minst tre lokala tävlingar under en treårsperiod, alternativt döma minst två tävlingar samt 
delta i ett domarseminarium arrangerat av TREC Sverige. Nuvarande period är 2022–2024. Nästa 
period är 2025–2027.  

Teknisk Delegat måste: 

♦ Vara godkänd domare och arrangör för tävlingens nivå  

♦ Deltagit på minst ett arrangörsseminarium under perioden (internationella och nationella har 
tvåårsperioder, regionala och lokala har treårsperioder). 

För att en tävling ska godkännas som dömd ska domaren ha dömt minst två faser, varav POR ska vara 
den ena fasen.  
I efterrapporteringen anges vilka uppgifter domarna har dömt under tävlingen. 

♦ I POR ska uppges om domaren varit i kartrum, på kontroll eller i mål.  

♦ I PTV ska uppges vilken/vilka uppgifter domaren dömt.  

♦ I MA ska det uppges om domaren dömt eller inte dömt. Tidtagning räknas inte som bedömning, 
därför kan en domare som varit tidtagare inte tillgodoräkna sig MA eller PTV som dömd fas. 

Tävlingsorganisatören rapporterar in uppgifterna till TREC Sverige men varje domare bör också vid 
tävlingssäsongens slut skicka en sammanställning på årets och föregående års dömda tävlingar.  
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H – Ansvarig för uppvärmningsområde 

1. Ett officiellt uppvärmningsområde ska tillhandahållas nära starten av varje fas. Den ansvariges 
(funktionären) roll är att kontrollera säkerheten samt kontrollera att ryttarnas och hästarnas 
utrustning överensstämmer med reglerna före starten i varje fas. 

2. Innan ekipaget får gå in på uppvärmningsområdet måste de presentera sig för funktionären så att 
denne kan göra en kontroll av deras utrustning. 

3. Så länge funktionären anser att utrustningen bedöms vara ofullständig eller inte överensstämmande 
med kraven kan ekipaget inte komma in på uppvärmningsområdet eller starta i fasen.  

4. För att säkerställa att allt går smidigt vid uppvärmningen samt säkerheten för alla kan funktionären 
även reglera tillgången till uppvärmningsområdet:  

a. Högst en (1) medhjälpare per ekipage (lagledare, tränare, hästskötare) vid starten av POR 

b. Vid behov kan funktionären begränsa antalet ekipage 

c. Allmänheten är inte tillåten vid uppvärmningen 

5. Den här rollen ska utföras av en domare enligt nivån på tävlingen, om detta inte är möjligt av en 
domare på lägre nivå alternativt en funktionär som är utbildad i reglementet kring utrustning. 

IV - RYTTARE 
 
Art 4.1 – Nationaliteter 

Ett land kan anmäla en ryttare som har medborgarskap i landet till en internationell tävling i ett annat 
land. Bevis på medborgarskap kan begäras. Ryttare med dubbla medborgarskap kommer vid 18 års 
ålder bli ombedda att välja vilket medborgarskap ryttaren vill använda för tävling och därmed vilket land 
ryttaren vill tillhöra. Ryttare under 18 år som har dubbla medborgarskap kan vid varje nytt år välja vilket 
av medborgarskapen ryttaren vill tävla för det aktuella året.  

Ryttare som inte är bosatta i sitt ursprungsland får inte delta i internationella tävlingar som representant 
för det landet.1 

Art 4.2 – Allmänna villkor för deltagande 

A – Svenska Mästerskapen/Riksmästerskap  

För att anmäla sig till SM/Riksmästerskap krävs ingen kvalificering utöver de regler som gäller för 
respektive klass. 

B – TREC Sverige Cup 

Alla ryttare kan delta i TREC Sverige Cup. Ryttaren deltar individuellt. Ryttaren kan använda flera olika 
hästar under samma säsong.  

C – A-klass och Lätt A 

Hästpass, vaccinationsintyg, medlemskap i en svensk TREC-förening, Grönt kort A/B-klass.  
Utbildningen Grönt kort A/B-klass i TREC består av två delkurser; del 1 POR samt del 2 MA/PTV.  
Grönt kort i TREC för A/B-klass anordnas av TREC Sverige.  

I A-klass kan deltagare tävla individuellt eller i par. I parklass rids MA och PTV individuellt men i POR 
rider paret gemensamt. I kartrummet sitter alla ryttare på individuella platser, det vill säga även de som 
rider i par sitter var för sig. Kartrummet ska vara tyst, det vill säga inga diskussioner mellan ryttare får 
förekomma. Resultaten för respektive tävlingsfas anslås, inga domarkommentarer överlämnas till 
ryttarna.  

 
1 Dessa föreskrifter är baserade på FEI:s allmänna föreskrifter, artikel 119 – idrottsnationalitetsstatus för ryttare 
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D – B-klass och Lätt B 
Hästpass, vaccinationsintyg, medlemskap i en svensk TREC-förening, Grönt kort A/B-klass.  
Utbildningen Grönt kort A/B-klass i TREC, består av två delkurser; del 1 POR samt del 2 MA/PTV.  
Grönt kort i TREC för A/B-klass anordnas av TREC Sverige.  

I B-klass kan deltagare tävla individuellt eller i par. I parklass rids MA och PTV individuellt men i POR 
rider paret gemensamt. I kartrummet sitter alla ryttare på individuella platser, det vill säga även de som 
rider i par sitter var för sig. Kartrummet ska vara tyst, det vill säga inga diskussioner mellan ryttare får 
förekomma. Resultaten för respektive tävlingsfas anslås, inga domarkommentarer överlämnas till 
ryttarna.  

E – C-klass och Lätt C 

Hästpass, vaccinationsintyg, medlemskap i en svensk TREC-förening, Grönt kort för C-klass. 
Utbildningen Grönt kort för C-klass (grundkurs för C-klass) anordnas av en TREC-förening. 

I C-klass kan deltagare tävla individuellt eller i par. I parklass rids MA och PTV individuellt men i POR 
rider paret gemensamt. Det tävlande paret kan bestå av en tävlande under 16 år samt en tävlande över 
18 år. I kartrummet sitter alla ryttare på individuella platser, det vill säga även de som rider i par sitter 
var för sig. Kartrummet ska vara tyst, det vill säga inga diskussioner mellan ryttare får förekomma. 
Resultaten för respektive tävlingsfas anslås, inga domarkommentarer överlämnas till ryttarna. 

F – Lättklass 

Hästpass och vaccinationsintyg, medlemskap i en svensk TREC-förening - dock undantag för de ryttare 
som deltar i en Lättklass för första gången.  

I Lättklass tävlar deltagare individuellt men rider POR i grupp. En grupp består alltid av minst 3 ryttare! 
Gruppen sitter gemensamt i kartrummet och har möjlighet att diskutera kartan tillsammans. Resultaten 
för respektive tävlingsfas kommer att anslås. Domarkommentarer kommer att överlämnas till respektive 
ryttare.  

G – Debutklass 

Hästpass och vaccinationsintyg. 

I Debutklass tävlar deltagare individuellt men rider POR i grupp. En grupp består alltid av minst 3 
ryttare! Gruppen sitter gemensamt i kartrummet och har möjlighet att diskutera kartan tillsammans. 
Samtliga åldersgrupper får delta i Debutklass. Klassen genomförs som Clear Round, det vill säga att 
ingen rankning av ryttarna görs och inga resultat anslås. Alla ryttare som genomför klassen får rosett 
samt individuella domarkommentarer. 

Art 4.3 – Seniorer 

Ryttare från 18 års tillhör seniorer och kan delta i samtliga klasser i Sverige. Ryttare 18–21 år kan även 
välja att tillhöra åldersgruppen Young Rider. Ryttare som under kalenderåret fyller 18 år kan även välja 
att tillhöra åldersgruppen Juniorer. 

Seniorryttare kan bli uttagna att representera Sverige i TREC VM/EM. Uttagningarna sker i A-klass. 

Art 4.4 – Young Rider 

Ryttare 16–21 år kan välja att delta i åldersgruppen Young Rider (YR). Kalenderåret avgör 
åldersindelningen. YR kan delta i B/C/Lätt- och Debutklass. 

YR-ryttare kan bli uttagna att representera Sverige i TREC VM/EM. Uttagningarna sker i B-klass. 

  



REGLEMENTE FÖR TREC I SVERIGE  

Reviderat den 30 januari 2024   Sida 14/36 
 

Art 4.5 – Juniorer 

Ryttare 13–18 år tillhör åldersgruppen juniorer. Kalenderåret avgör åldersindelningen. Juniorer kan delta 
i C/Lätt- och Debutklass. Juniorer som rider i C-klass rider alltid i par. 

Juniorryttare 14–18 år kan bli uttagna att representera Sverige i TREC VM/EM. Uttagningarna sker i C-
klass. 

Art 4.6 – Miniorer 

Ryttare upp till 12 år räknas som miniorer. Kalenderåret avgör åldersindelningen. Miniorer kan delta i 
Lätt- och Debutklass. Observera att alla PTV-uppgifter inte är tillåtna för miniorer. 

Art 4.7 – Medföljande till ryttare under 16 år 

Deltagare under 16 år måste ha en medföljande vuxen vid POR-fasen. Medföljande vuxen får inte 
medverka vid kartläsning eller liknande utan är endast med för säkerhetens skull. Den vuxne kan 
medfölja till häst, cykel eller liknande. Om den vuxne medföljer till häst ska även den veterinärbesiktigas 
(vid B/C-klass), ha hästpass och vaccinationsintyg. Stoppas medryttarens häst vid veterinärkontroll 
under orienteringen får inte deltagaren/deltagarna heller fortsätta. Den medföljande kan vara en annan 
tävlande som är över 18 år och rider i samma grupp under POR (Debut- och Lättklass) eller i samma par 
(B/C-klass).  

Juniorer under 16 år som rider i grupp i Lättklass, alternativt par i C-klass, behöver inte ha medföljande 
vuxen om samtliga målsmän har gett sitt godkännande. Tävlingsorganisatören kan dock besluta att 
samtliga ryttare under 16 år måste ha en vuxen medryttare på den aktuella tävlingen. 

Art 4.8 – Utrustning 

Korrekt klädsel för ridning krävs.   

♦ Vid veterinärbesiktning måste den som visar hästen ha långbyxor samt ridskor eller ridstövlar. 

♦ Under POR-fasen väljer ryttaren lämplig klädsel. 

♦ Under MA- och PTV-faserna samt vid ceremonier till häst måste ryttaren ha ridskor eller ridstövlar. 

♦ Axlarna ska vara täckta vid:  

a. Ceremonier till häst 

b. Samtliga tävlingsfaser  

c. Veterinärbesiktningar 

Godkänd hjälm samt ett medical card synligt på ryttarens kropp är obligatoriskt för samtliga ryttare 
under hela tävlingen, det vill säga vid all uppsutten verksamhet. TREC Sverige följer Svenska 
Ridsportförbundets regler för tävling vilket innebär att hjälmen ska vara CE-märkt samt ha 
tilläggsmärkning VG1 eller i en äldre hjälm märkt EN 1384 (tillverkad före 4 november 2014). 
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Obligatorisk utrustning för POR-fasen 

Ryttare i ABC-klass måste ta med:  

♦ Identitetshandling för ryttaren över 18 år, fotokopior är tillåtet 

♦ Fotokopior på viktiga sidor i hästens pass 

♦ Reflexväst samt någon/några reflexer till hästen 

♦ Grimma/halsrem, grimskaft 

♦ Pannlampa 

♦ Självhäftande linda (exempelvis vet flex) samt några kompresser. Resten av första hjälpen materialet 
är upp till ryttaren. 

♦ En tång för de ryttare som rider en häst med järnskor.  

Ryttare i Lättklass samt Debutklass måste ta med: 

♦ Grimma/halsrem, grimskaft 

♦ Självhäftande linda (exempelvis vet flex) samt några kompresser. Resten av första hjälpen-materialet 
är upp till ryttaren. 

Tävlingskommittén kan kontrollera den obligatoriska utrustningen när som helst under POR-fasen. 
Saknas någon del av den obligatoriska utrustningen får ryttaren avdrag med 10 poäng/saknad del, med 
ett maximalt avdrag på 30 poäng.  

Ryttare under 18 år måste använda säkerhetsväst i alla faser. I A/B/C-klass är säkerhetsväst 
obligatorisk för samtliga ryttare, oavsett ålder, under PTV-fasen. Säkerhetsvästen ska ha skydd fram och 
bak, så kallad ryggsäkerhetsväst är ej tillåten. Säkerhetsvästen ska vara level 3, CE-märkt och ha 
betäckningen EN 13158. Samma regler gäller inom Svenska Ridsportförbundet. 

Om en ryttare väljer ridskor där klacken är mindre än 12 mm är säkerhetsstigbyglar obligatoriska. 

Kamera på hjälmen är förbjudet under POR. Under PTV och MA är det tillåtet men ryttaren måste fråga 
om lov inför varje tävling. Ordförande i tävlingsjuryn kan besluta att det inte är tillåtet för den aktuella 
tävlingen. 

I Sverige är nummerväst obligatorisk utrustning under MA och PTV. Ryttarna behöver inte ha på sig 
nummervästen under POR-fasen men arrangören kan vid behov besluta att nummerväst är obligatorisk 
även under POR-fasen. Detta ska i så fall framgå av ryttarbrevet. Nummervästen ska ha en ficka fram 
och en ficka bak för startnummer i A4-format. Vid Debut- och Lättklass rekommenderas att ryttarna tar 
med egna nummervästar men arrangören är skyldig att tillhandahålla nummervästar, alternativt 
plastfickor med säkerhetsnålar. I A/B/C-klass är ryttaren ansvarig för att ta med egen nummerväst. 
Arrangören måste hålla utländska ryttare med nummerväst. 

Tävlingskommittén kan fatta beslut om att ge en ryttare startförbud med hänvisning till otillåten klädsel. 

Dressyrspö är endast tillåtet under MA-fasen.  

Spö under PTV-fasen får maximalt vara 75 cm långa.  

Art 4.9 – Kommunikationsmedel  

Varje ryttare som av säkerhetsskäl vill ta med sin mobil under POR måste lämna den till domare före 
avritt, vid tiden då ryttaren går in i kartrummet. Mobilen kommer att stängas av, förseglas i en 
förpackning och returneras till ryttaren. Alla andra kommunikationsmedel och GPS är förbjudna. 
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V – HÄSTAR  
 
Art 5.1 – Regler för deltagande hästar 

Hästar som deltar i tävlingar måste:  

♦ Vara minst sex år gammal för deltagande i A/B-klass/Lätt A/Lätt B, minst fem år för deltagande i C-
klass/Lätt C samt minst fyra år för deltagande i Debut- och Lättklass. 

♦ Ha ett hästpass med dokumentation över vaccinationer. 

♦ Bära en nummerbricka med startnumret på varje sida om huvudlaget/grimman så fort hästen lämnar 
sin box/hage/transport. 

Art 5.2 – Vaccinationsbestämmelser  

TREC Sverige följer Svenska Ridsportförbundets regler för vaccination och revaccination. Läs mer 
på www.ridsport.se/tavling/Smittinfo/Vaccinationer.  

Observera att vid tävling utomlands kan andra regler gälla. 

Art 5.3 – Påföljder vid underlåtenhet att följa vaccinationsbestämmelserna   

Tävlingsjuryn kan ge påföljder till ägare av hästar som inte uppfyller vaccinationskraven. Hästägare kan 
få böter, bli obehöriga att tävla eller bli diskvalificerade från evenemanget. För en komplett lista av 
påföljder se internationellt reglemente för TREC Art. 5.3. 

Art 5.4 – Veterinärbesiktning 

Veterinärbesiktning krävs i A/B/C-klass. I Debut- och Lättklass samt i klasserna Lätt A, Lätt B och Lätt C 
krävs ingen veterinärbesiktning. Vid tävlingar där veterinärbesiktning ingår ska även ekipagen i Lätt A 
och Lätt B besiktigas. 

♦ Det är tillåtet att ha med ett dressyrspö under besiktningen. 

♦ Tävlingsjuryn eller veterinär har rätt att begära en ny besiktning när som helst under tävlingens alla 
faser och har rätt att utesluta en häst som de anser vara olämplig att fortsätta tävlingen. 

♦ Veterinärbesiktning under POR: Veterinären kontrollerar hästarnas allmäntillstånd och kan besluta 
om tillfällig eller permanent uteslutning av en häst. Veterinärens beslut är slutgiltigt. Kontrollen sker 
30 minuter efter att ekipaget anlänt till kontrollpunkten. 

♦ När ekipaget anländer till målkontrollen får ryttaren ett skriftlig meddelande med startnummer och 
tiden för veterinärbesiktningen.  

♦ Pulskontroll ska ske inom 30 minuter från att ekipaget kommit till målkontrollen. Den tiden kan 
anpassas av tävlingsjuryn vid behov.  

♦ En ryttare som missar målkontrollen måste enligt samma tidsgräns presentera sin häst på 
pulskontrollen efter att ha passerat slutkontrollen (end of route). 

Pulskontroll: 

♦ Vi tävlingar med Lätt A, Lätt B och/eller Lätt C ska pulskontroll utföras av domare. 

♦ Pulskontrollen ska alltid utföras före andra kontroller.  

♦ Hästens puls ska vara 64 slag/minut eller lägre, annars diskvalificeras ekipaget från tävlingen. 
Ekipaget får starta MA/PTV men ej delta i totalranking på grund av diskvalificering i POR. Ordförande 
i tävlingsjuryn, eller av denne utsedd person, ska utföra en ny pulskontroll på hästen före start.  
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Kontroll av hälta:  

♦ Kontroll av hälta ska utföras genom att hästen travar på en rak linje i 25 meter, med huvudet fritt.  

♦ Alla hästar som visar hälta blir uteslutna från tävlingen och får inte starta någon efterföljande fas.  

Övriga kontroller av hästens tillstånd:  

♦ Lämnas till veterinärens bedömning.  

Vid tävling över en (1) dag (C-klass)  

Vid tävling över en dag krävs veterinärbesiktning av hästar i C-klass innan start för POR-fasen.  
OBS! Även medryttares hästar!  

♦ POR: Ny kontroll krävs av hästar under POR-fasen efter ungefär halva banan. Veterinär måste 
närvara under hela POR-fasen.  

♦ MA: Ingen besiktning av hästar eller bana krävs, ingen närvaro av veterinär.  

♦ PTV: Ingen besiktning av hästar eller bana krävs, ingen närvaro av veterinär.  

Vid tävling över två (2) dagar samt Riksmästerskap:  
Veterinärbesiktning av hästar i A/B/C-klass innan start för POR-fasen, gärna dagen innan.  
OBS! Även medryttares hästar!  

♦ POR: Ny kontroll krävs av hästar under POR-fasen efter ungefär halva banan. Veterinär måste 
närvara under hela POR-fasen.  

♦ MA: Ingen besiktning av hästar eller bana krävs, ingen närvaro av veterinär.  

♦ PTV: Ingen besiktning av hästar eller bana krävs, ingen närvaro av veterinär. 

Svenska Mästerskapen  
Veterinärbesiktning av hästar som deltar i SM varje dag före start. Veterinären ska besiktiga området 
samt närvara under samtliga faser.  

♦ POR: Ny kontroll krävs av hästar under POR-fasen efter ungefär halva banan. Veterinär måste 
närvara under hela POR-fasen.  

♦ MA och PTV: Närvaro av veterinär under fasen krävs. 

Art 5.5 – Utrustning 

Bett, huvudlag och sadel får bytas mellan faserna. Barbackapad/barbackasadel är tillåten att använda i 
Debutklass, Lättklass, Lätt C samt C-klass. Alla typer av bett är tillåtna. Bettlöst träns och repgrimma är 
tillåtet. Inspänningstyglar: Enbart löpande martingal är tillåtet under tävling. Om hästen rids med 
löpande martingal måste hästen ledas med grimskaft under PTV-fasen.  

Under POR-fasen är flughuva samt UV-skydd tillåtna. Skydd över mulen är tillåtet i alla faser. 

Art 5.6 – Hovbeslag 

Hästar som vanligtvis inte är skodda kan delta. 

Hästar som är utrustade med boots under en fas kan starta de andra faserna med eller utan boots. 
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VI – TEKNISKA BESTÄMMELSER 
 
Art 6.1 – Poängfördelning vid faserna 

Poängtilldelning genomförs enligt FITE-reglementet för både individuella starter och i par- eller 
lagklasser. I övrigt hänvisas till blanketterna 2.1, 2.2 och 2.3. 

A – Samtliga åldersgrupper 

Orienteringsridning på idealtid, POR  240 poäng 
Gångartstest, MA 60 poäng 
Hinderteknikbana, PTV (vid 16 uppgifter) 160 poäng 
Högsta möjliga totalsumma för alla faser  460 poäng 
 
B – Juniorer i egen parklass på C-nivå 
Orienteringsridning på idealtid, POR  240 poäng 
Gångartstest, MA: 60 poäng x 2 120 poäng 
Hinderteknikbana, PTV: 140 poäng x 2  280 poäng 
Högsta möjliga totalsumma för alla faser  640 poäng 
 
Art 6.2 – Orienteringsridning på idealtid, POR 

A - Hastighet  

1 – Hastighet på delsträckor samt medelhastighet under POR  

KLASS HASTIGHET PÅ DELSTRÄCKOR MEDELHASTIGHET 
A/B-klass samt Lätt A och Lätt B 6 - 12 km/h 8 - 9 km/h 
C-klass samt Lätt C 6 - 10 km/h 7 - 9 km/h 
Lättklass 5 - 9 km/h 6 - 7 km/h 
Debutklass Ingen tidtagning Ingen tidtagning 

I bergsområden med mycket branta lutningar samt i branta backar får banläggaren för POR i samråd 
med den tekniska delegaten sänka hastigheten under lägsta tillåtna hastighet för respektive klass.  

Hastigheten för varje delsträcka ska: 

 Tydliggöras genom en skylt 

 Meddelas av domare när ryttaren anländer till en kontrollpunkt 

 Vara konstant över hela delsträckan 

 Bestämmas av banläggaren   

 Banläggaren kommer att sträva efter att inte införa samma hastigheter på två delsträckor efter 
varandra. 

B - Distans 

1 - Distanser under POR per dag 

KLASS DISTANSER POR PER DAG 
A-klass Mellan 35 och 45 km 
B-klass Mellan 25 och 35 km 
C-klass Maximalt 20 km 
Lättklass samt Lätt A, Lätt B och Lätt C Mellan 8 och 15 km 
Debutklass Mellan 3 och 8 km 
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C - Straffpoäng  
Varje ryttare startar fasen med 240 poäng. Under fasen dras straffpoäng av från startsumman. Det 
slutgiltiga resultatet kan vara negativt. 

STRAFFPOÄNG ANTAL POÄNG 

Tidsavdrag 

● 1 poäng per sen eller tidig minut från den optimala tiden: tiden rundas av nedåt till närmsta minut. 
Debutklass: inga tidsavdrag. Grupper/par i övriga klasser får samma tidsavdrag. 

● På sträckor med eget vägval: punkt till punkt, koordinater, etc. kan den tilldelade tiden enbart vara en 
maximaltid. 

● För sträckor med maximaltid sker tidsavdrag endast när den angivna tiden har överskridits. 

Avdrag på 
sträcka 

● 10 poäng per del av saknad utrustning, med maximalt 30 poäng, när obligatorisk utrustning saknas vid 
kontroll, såvida inte ryttaren kan motivera dess användning.  

● 30 poäng för ankomst på fel väg in på kontrollpunkt. 
● 30 poäng för ankomst till kontrollpunkt med öppen karta efter en sträcka som ska utföras med enbart 

kompass. 
● 50 poäng för missad kontrollpunkt. De två på varandra följande sträckorna på varje sida om den missade 

kontrollpunkten ses som en sträcka som utförs i den hastighet som angavs för den första av de två 
sträckorna.  

● 30 poäng för missad vägkontroll. 
● 30 poäng för tävlande som inte bibehåller hästens framåtbjudning inom synhåll för en kontrollpunkt, 

medan den tävlande närmar sig sträckans målport. Byte av gångart är tillåten. 

Resultatet på varje sträcka beräknas oberoende av de övriga sträckorna. Poängavdragen på en sträcka 
är definitiva och kan inte kompenseras på en annan sträcka.  

En tävlande eller en häst som har anlänt till en kontrollpunkt får inte vända tillbaka in på den sträcka 
som redan avslutats. Vid missad kontrollpunkt görs beräkningen av tidsavdrag genom att addera de 
aktuella sträckornas distanser. Ny beräkning av idealtid görs med den nya distansen samt hastigheten 
ryttaren fick på den första av sträckorna.  

Exempel på tidsavdrag på sträckor: 
Vid en idealtid på 55 min: 
För en tävlande som får exakt 54,59 min avrundas tiden till 54 min vilket ger 1 poäng i tidsavdrag.   
För en tävlande som får exakt 55 min eller 55,59 min avrundas tiden till 55 min och ger därför inget tidsavdrag.  
För en tävlande som får exakt 56 min eller 56,59 min avrundas tiden till 56 min vilket ger 1 poäng i tidsavdrag.   

 

D - Allemansrätten  

Under tävlingen är det viktigt att respektera allemansrätten. Alla markägare som berörs av POR-banan 
ska tillfrågas om tillåtelse innan tävling. Vid officiella arrangemang är det nödvändigt att inhämta 
tillstånd från markägare då allemansrätten ej gäller vid dessa arrangemang. Likaså rekommenderas det 
att tala med jakträttsinnehavare. 
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E – Regler för respektive klass  

A-klass/Lätt A-klass 

Sträcka på vägar, stigar och utanför dessa, topografiska svårigheter med höjdskillnader, avvikelser 
mellan karta och terräng och med förändringar genom vegetation. Felridningsramen är snäv, ridsträckan 
kräver exakt navigering som inte får lämna den officiella stäckningen avsevärt.  

Mörkerorientering är tillåten men ska aviseras i propositionen. Ridning efter flera bäringar i följd vid 
vägens början samt bäringar hela avståndet. Inga kontroller utanför sträckan. Beräkning av koordinater i 
flera steg enligt skriftlig instruktion ska ridas på maximaltid. 

Tre till fyra markerade punkter där ryttaren får välja vägen men de ska ridas i given ordning på 
maximaltid – punkterna ska ligga i öppen terräng utan vägar. 

Del av kartan kan täckas med vit ruta. Ridvägens sträckning är förmarkerad men ryttarna har endast 
kompassen till hjälp för att finna vägen. 

B-klass/Lätt B-klass 

Sträcka på vägar, stigar och utanför dessa, topografiska svårigheter med höjdskillnader, avvikelser 
mellan karta och terräng, med förändringar genom vegetation. Felridningsrisk större än lägre klasser 
men deltagaren ska kunna finna tillräckligt med orienteringspunkter. B-klass har fler orienteringspunkter 
jämfört med A-klass.  

Mörkerorientering är tillåten men ska aviseras i propositionen. Ridning efter flera bäringar i följd endast 
vid vägens början. Bäringar hela avståndet är tillåtet men de ska vara enkla och endast ett fåtal. Inga 
kontroller utanför sträckan. Beräkning av maximalt tre koordinater som ryttaren ska rida i given ordning 
på en maximaltid.   

Tre till fyra markerade punkter där ryttaren får välja vägen men de ska ridas i given ordning på 
maximaltid – punkterna ska ligga i öppen terräng utan vägar men det ska finnas landmärken som 
ryttaren kan förhålla sig till som komplement till kompassen. Ridvägen ska vara förmarkerad på 
ryttarnas karta. 

Del av kartan kan täckas med vit ruta. En kort och enkel ridvägen vars sträckning är förmarkerad på 
ryttarnas karta men ryttarna har endast kompassen till hjälp för att finna vägen. En (1) korsande väg 
eller annat karttecken kan behöva markeras ut på kartan. 

C-klass/Lätt C-klass 

Lättridna sträckor på vägar, väl synliga stigar (ingång till stig kan vara mindre tydlig än i lägre klasser), 
tydliga orienteringspunkter, ridning utanför stigar endast i öppen terräng kortare sträckor. Delsträckor 
med bäringar: cirka 5 bäringar, vinkel omkring 90°, endast bäringar vid vägens början är tillåtet. Tre 
redan markerade koordinatpunkter som ryttaren ska rida i given ordning på maximaltid – punkterna 
måste följa vägar. Breda kontrollzoner efter topografiska svårigheter som gör det möjligt för ryttaren att 
korrigera en felridning.  

Mörkertävlingar, beräkning av koordinater, bäringar hela avståndet, kontroll utanför sträckan är inte 
tillåtet. 

Lättklass 

Lättriden sträcka på vägar och väl synliga stora och små stigar (alla stigar måste finnas med på kartan), 
ridning i öppen terräng endast vid åkerkanter, längs ett dike eller dylikt. Tävlingar i mörker, beräkning av 
koordinater, bäringar samt kontroll utanför sträckan är inte tillåtet.  

Tävlingsorganisatören har rätt att blanda åldersgrupperna under orienteringen om detta behövs för att 
tävlingen ska kunna genomföras.  
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Debutklass 

Domarkontroller kan ersättas av enbart vägkontroller. Det viktiga är orienteringsmomentet, att läsa karta 
under ridning. Ryttarna ska uppmanas att rida i skritt och långsam trav/tölt eftersom Debutklass inte har 
några bestämda hastigheter. Lättriden sträcka; vägar och väl synliga stora stigar. Ridning utanför stigar, 
tävlingar i mörker, beräkning av kontrollpunkter, samt kontroll utanför sträckan är inte tillåtet.  

Det är tillåtet för vuxen ryttare att ha en annan ryttare i Debutklass i grimskaft under orienteringen. 
Tävlingsledaren har rätt att blanda åldersgrupperna under orienteringen om detta behövs för att 
tävlingen ska kunna genomföras. 
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Art 6.3 – Gångartstest, MA 

A – Tidtabeller för poängsättning 

 A/B-klass samt Lätt A/Lätt B C-klass/Lätt C Lätt- och Debutklass 
POÄNG GALOPP SKRITT GALOPP SKRITT GALOPP SKRITT 

 Tid i sekunder  Tid i sekunder Tid i sekunder Tid i sekunder Tid i sekunder Tid i sekunder 
30 33,80 eller mer 67,00 el mindre 31,60 eller mer 75,00 el mindre 21,06 eller mer 50,00 el mindre 
29 33,60 - 33,79 67,01 - 68,00 31,20 - 31,59 75,01 - 75,70  20,80 – 21,05 50,01 – 50,46 
28 33,50 - 33,59 68,01 - 69,00 30,80 - 31,19 75,71 - 76,40 20,53 – 20,79 50,47 – 50,93 
27 33,30 - 33,49 69,01 - 70,00 30,40 - 30,79 76,41 - 77,10 20,26 – 20,52 50,94 – 51,39 
26 33,20 - 33,29 70,01 - 71,00 30,00 - 30,39 77,11 - 77,80 20,00 – 20,25 51,40 – 51,86 
25 33,00 - 33,19 71,01 - 72,00 29,60 - 29,99 77,81 - 78,50 19,73 – 19,99 51,87 – 52,33 
24 32,90 - 32,99 72,01 - 73,00 29,20 - 29,59 78,51 - 79,20 19,46 – 19,72 52,34 – 52,79 
23 32,70 - 32,89 73,01 - 74,00 28,80 - 29,19 79,21 - 79,90 19,20 – 19,45 52,80 – 53,26 
22 32,60 - 32,69 74,01 - 75,00 28,40 - 28,79 79,91 - 80,60 18,93 – 19,19 53,27 – 53,73 
21 32,40 - 32,59 75,01 - 76,00 28,00 - 28,39 80,61 - 81,30 18,66 – 18,92 53,74 – 54,19 
20 32,30 - 32,39 76,01 - 77,00 27,60 - 27,99 81,31 - 82,00 18,40 – 18,65 54,20 – 54,66 
19 32,10 - 32,29 77,01 - 78,00 27,20 - 27,59 82,01 - 82,70 18,13 – 18,39 54,67 – 55,13 
18 32,00 - 32,09 78,01 - 79,00 26,80 - 27,19 82,71 - 83,40 17,86 – 18,12 55,14 – 55,59 
17 31,80 - 31,99 79,01 - 80,00 26,40 - 26,79 83,41 - 84,10 17,60 – 17,85 55,60 – 56,06 
16 31,70 - 31,79 80,01 - 81,00 26,00 - 26,39 84,11 - 84,80 17,33 – 17,59 56,07 – 56,53 
15 31,50 - 31,69 81,01 - 82,00 25,60 - 25,99 84,81 - 85,50 17,06 – 17,32 56,54 – 56,99 
14 31,40 - 31,49 82,01 - 83,00 25,20 - 25,59 85,51 - 86,20 16,80 – 17,05 57,00 – 57,46 
13 31,20 - 31,39 83,01 - 84,00 24,80 - 25,19 86,21 - 86,90 16,53 – 16,79 57,47 – 57,93 
12 31,10 - 31,19 84,01 - 85,00 24,40 - 24,79 86,91 - 87,60 16,26 – 16,52 57,94 – 58,39 
11 30,90 - 31,09 85,01 - 86,00 24,00 - 24,39 87,61 - 88,30 16,00 – 16,25 58,40 – 58,86 
10 30,80 - 30,89 86,01 - 87,00 23,60 - 23,99 88,31 - 89,00 15,73 – 15,99 58,87 – 59,33 
 9 30,60 - 30,79 87,01 - 88,00 23,20 - 23,59 89,01 - 89,70 15,46 – 15,72 59,34 – 59,13 
 8 30,50 - 30,59 88,01 - 89,00 22,80 - 23,19 89,71 - 90,40 15,20 – 15,45 59,14 – 60,26 
 7 30,30 - 30,49 89,01 - 90,00 22,40 - 22,79 90,41 - 91,10 14,93 – 15,19 60,27 – 60,73 
 6 30,20 - 30,29 90,01 - 91,00 22,00 - 22,39 91,11 - 91,80 14,66 – 14,92 60,74 – 61,19 
 5 30,00 - 30,19 91,01 - 92,00 21,60 - 21,99 91,81 - 92,50 14,40 – 14,65 61,20 – 61,66 
 4 29,30 - 29,99 92,01 - 93,00 21,20 - 21,59 92,51 - 93,20 14,13 – 14,39 61,67 – 62,13 
 3 28,50 - 29,29 93,01 - 94,00 20,80 - 21,19 93,21 - 93,90 13,86 – 14,12 62,14 – 62,59 
 2 27,80 - 28,49 94,01 - 95,00 20,40 - 20,79 93,91 - 94,60 13,60 – 13,85 62,60 – 63,06 
 1 27,00 - 27,79 95,01 - 96,00 20,00 - 20,39 94,61 - 95,30 13,33 – 13,59 63,07 – 63,53 
 0 26,90 eller 

mindre 
96,01 eller mer 19,99 eller 

mindre 
95,31 eller mer 13,32 eller 

mindre 
63,54 eller mer 

 
B – Bedömning 

♦ MA-fasen döms anonymt. I A/B-klass samt ska fem domare placeras ut längs med banan samt en 
domare vid start och en domare vid mål. Totalt sju domare som är internationella, nationella eller 
regionala, där högre utbildade går före lägre. I C-klass, Lätt C, Lätt B och Lätt A bör antalet domare 
också vara sju men vid brist på domare är fem godkänt. I Debut- och Lättklass samt i är fem domare 
totalt önskvärt men tre är godtagbart. 

♦ Varje domare dömer hela banan. Varje domare noterar på ett domarprotokoll eventuella fel som fel 
gångart, på/utanför sidolinje. Ett fel av samma typ inom samma område på banan (A, B eller C) 
måste ha noterats av två domare för att räknas.  

   
A B C 
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♦ Kvaliteten eller takten på galoppen bedöms inte. Skritten måste vara fyrtaktig, eventuell diagonal 
ridning bestraffas. 

♦ Efter startsignal har den tävlande rätt till tre försök inom 30 sekunder att korsa startlinjen.  

I fasens två tester kommer ekipaget få 0 poäng, om: 

♦ Fel gångart över start eller mållinje, 

♦ Den begärda gångarten inte bibehålls (korsgalopp är inte tillåtet), 

♦ Hästen är utanför eller på sidomarkeringen, även om det bara är med en enda hov,  

♦ Den tävlande har inte ridit genom startporten efter 3 försök eller inom 30 sekunder. 

MA-banan bestäms av sidomarkeringens inre kant.  

Det är önskvärt att tidtagningen sker både elektroniskt och manuellt. Om tidtagning endast sker 
manuellt ska det finnas tre tidtagare.  

C – Banan 

MA-banan kan utgöras av en rak bana eller en hästskoformad bana. Om banan är hästskoformad har 
ryttarna rätt att själva välja om de vill rida i höger eller vänster varv i galoppen. Skritten blir automatiskt 
i andra varvet. En hästskoformad bana ska ha start och mål parallellt. Start och mål får inte utgöras av 
en linje på marken, utan endast av flaggport. Under tävling får inga extra markeringar sättas längs med 
banans sidomarkeringar, exempelvis flaggor eller koner. Endast en linje på marken är tillåten. 

Art 6.4 – Hinderteknikbana, PTV 

A – Allmänt 

Banan innehåller naturliga eller naturliknande uppbyggda uppgifter som finns med på listan över 
godkända PTV-uppgifter:  

♦ 16 uppgifter för A/B-klass 

♦ 12–16 uppgifter för Lätt A/Lätt B  

♦ 14 uppgifter för C-klass 

♦ 10–14 uppgifter för Lätt C 

♦ 10 uppgifter för Lättklass 

♦ 8 uppgifter för Debutklass 

En specifik PTV-uppgift får endast användas vid ett tillfälle under banan.   

Deras genomförande och bedömning avgörs av nivån på klassen och anges på specifikt blad i 
anvisningar för PTV-uppgifter.  

Hopphinder får maximalt vara: 

♦ 1,10 m för A-klass och Lätt A 

♦ 0,90 m för B-klass och Lätt B 

♦ 0,70 m för C-klass och Lätt C 

♦ 0,60 m för Lättklass 

♦ 0,50 m för Debutklass 

Första uppgiften på PTV-banan får inte vara ett hopp, och första hoppet får inte vara en Vägpassage. 
Uppgiften Låga grenar ska ligga i första tredjedelen av en banan. Val av gångart är fritt mellan 
uppgifterna. Sträckor med obligatorisk gångart kan förekomma på banan av säkerhetsskäl, till exempel 
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obligatorisk skritt på en sträcka med mycket ojämnt underlag. Banläggaren kan planera in dessa från 
början eller bli beordrad av tävlingsjuryn att lägga till en sådan sträcka på banskissen.  

Tävlingsjuryn kan av säkerhetsskäl, exempelvis på grund av väder eller andra omständigheter, när som 
helst under tävlingens gång ändra PTV-banan. Om en PTV-uppgift tas bort på grund av säkerhet under 
pågående tävling ska alla deltagare, även de som redan utfört uppgiften, få 10 poäng på uppgiften. 
Tekniska delegaten fattar detta beslut på Debut-, Lätt- och C-klass samt för Lätt A, Lätt B och Lätt C – 
det vill säga på tävlingar utan Tävlingsjury. Tävlingsjuryn fattar beslut på A-klass och B-klass. 

B – Banan 

Banskissen ska anslås i början av den första tävlingsdagen. För Debut- och Lättklass är det tillåtet att dela 
ut banskissen före tävlingen, till exempel bifoga den med ryttarbrevet, om arrangörsgruppen anser att 
det behövs. Följande ska anges på banskissen: 

♦ Startport och målport  

♦ OP – obligatoriska passager är inte längre tillåtet på banan 

♦ distansen 

♦ maximaltiden 

♦ uppgifterna: namn och nummer,  

♦ tillvägagångssätt: vid hand eller i sadel  

♦ gångart: skritt, trav, galopp eller fri 

C – Anvisningar till varje uppgift 

En viss mängd information ges om former, dimensioner, material. Det är viktigt att komma ihåg att 
denna information endast ges när vi faktiskt måste bygga uppgiften från grunden. I samtliga fall 
rekommenderas att naturliga hinder används där så är möjligt, oavsett storlek och dimension, så 
länge de utgör en verklig uppgift utan att skapa en objektivt farlig situation. 

Banläggaren för PTV har, med samtycke från den tekniska delegaten och tävlingsjuryns 
ordförande, en viss frihet att anpassa dessa uppgifter efter omständigheterna. 

D – Lista över PTV-uppgifter 

Uppgifterna måste väljas från denna lista.   

Anvisningar för PTV-uppgifter finns på TREC Sveriges hemsida: www.trecsverige.se. 

1. Låga grenar i sadel  
2. Vall i sadel 
3. Rida i en åtta  
4. Korridor vid hand 
5. Korridor i sadel 
6. Ner för avsats vid hand 
7. Ner för avsats i sadel 
8. Upp på avsats vid hand 
9. Upp på avsats i sadel 
10. Sänka i sadel 
11. Ner för trappa vid hand 
12. Ner för trappa i sadel 
13. Upp för trappa vid hand 
14. Upp för trappa i sadel 
15. Dike vid hand 
16. Dike i sadel 
17. Vatten 

18. Häck  
19. Stå stilla vid hand 
20. Stå stilla i sadel 
21. Labyrint vid hand 
22. Labyrint i sadel 
23. Uppsittning 
24. Vägpassage 
25. Bro vid hand 
26. Bro i sadel 
27. Upp för backe vid hand 
28. Upp för backe i sadel 
29. Ner för backe vid hand 
30. Ner för backe i sadel 
31. Grind i sadel 
32. Rygga vid hand 
33. Rygga i sadel 
34. Slalom i sadel 

35. Stock i sadel 
36. Stock vid hand 
37. Låga grenar vid hand 
38. Genom dike vid hand 
39. Genom dike i sadel 
40. Slalom vid hand 
41. Vall vid hand 
42. Sänka vid hand 
43. Grind vid hand 
44. Rida runt en stolpe 
45. Slalom med en hand 
46. Parallellslalom 
47. Rida i en treklöver 
48. Rida i ett L 
49. Rida i ett U 
50. Rida i en stor labyrint 
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Uppgiftsgrupper för PTV: 
 

GRUPP UPPGIFT 

Grupp 1:  
Gångartsuppgifter i sadel 

Låga grenar i sadel 

Rida i en åtta 

Korridor i sadel 

Slalom i sadel 

Rida runt en stolpe 

Slalom med en hand 

Parallellslalom 

Rida i en treklöver 

Rida i ett L 

Rida i ett U 

Rida i en stor labyrint 

  

Grupp 2:  
Gångartsuppgifter vid hand 

Korridor vid hand 

Låga grenar vid hand 

Slalom vid hand 

  

Grupp 3:  
Stil i sadel 

Vall i sadel 

Ner från avsats i sadel 

Upp på avsats i sadel 

Sänka i sadel 

Nerför trappa i sadel 

Uppför trappa i sadel 

Dike i sadel 

Vatten 

Häck 

Labyrint i sadel 

Vägpassage 

Bro i sadel 

Uppför backe i sadel 

Nerför backe i sadel 

Grind i sadel 

Rygga i sadel 

 Stock i sadel 

 Genom dike i sadel 

  

Grupp 4:  
Stil vid hand 

Ner från avsats vid hand 

Upp på avsats vid hand 

Nerför trappa vid hand 

Uppför trappa vid hand 

Dike vid hand 

Labyrint vid hand 

Bro vid hand 

Uppför backe vid hand 

Nerför backe vid hand 

Rygga vid hand 
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Stock vid hand 

Genom dike vid hand 

Vall vid hand 

Sänka vid hand 

Grind vid hand 

  

Grupp 5: 
Stå stilla 

Stå stilla i sadel 

Stå stilla vid hand 

  
Grupp 6: 

Uppsittning 
Uppsittning 

E – Distanser och hastigheter  

Banans längd och hastighet anpassas till tävlingens nivå och bestäms av banbyggaren. För A- och B-
klass ska banans längd vara minst 1000 m. För C-klass, Lätt- och Debutklass samt klasserna Lätt A,  
Lätt B och Lätt C ska banans längd vara minst 500 m. Hastigheten får maximalt vara: 

♦ 12 km/h för A-klass och Lätt A 

♦ 10 km/h för B-klass och Lätt B 

♦ 8 km/h för C-klass och Lätt C 

♦ 6 km/h för Lättklass 

♦ Debutklass har ingen maximaltid eller hastighet. 

Banläggaren för PTV kan lägga till 15 sekunder på maximaltiden för varje uppgift som ska utföras vid 
hand och för varje uppgift i sadel som ska utföras i obligatorisk skritt (precisionsuppgifter) samt 
uppgifterna Stå stilla och Uppsittning.  

F – Bedömning 

Banläggaren i PTV ska alltid sträva efter att en domare dömer endast en uppgift. Vid brist på domare 
och med den tekniska delegatens samtycke kan dock banan utformas så att två domare gemensamt kan 
döma flera uppgifter.  

Varje uppgift bedöms enligt specifika anvisningar som tillhandahålls domarna med maximalt 10 poäng. 
Maximalpoäng för hela banan: 

♦ 160 poäng för A- och B-klass 

♦ 120–160 poäng för Lätt A/Lätt B 

♦ 140 poäng för C-klass 

♦ 100–140 poäng för Lätt C 

♦ 100 poäng för Lättklass 

♦ 80 poäng för Debutklass 

Vid en vägran eller olydnad på det andra hindret i kombinationen på en Vägpassage måste ekipaget 
hoppa det första hindret i kombinationen igen.  

Tre avdrag på en uppgift resulterar i 0 poäng på den specifika uppgiften, men ekipaget utesluts inte från 
fasen.  

Avbrott i framåtbjudning, byte av gångart: 

♦ Detta kan enbart bedömas inne i en uppgift, när hästen satt en hov innanför uppgiften. 
Bedömningen upphör när hästens sista hov lämnar uppgiften.  

♦ Det kan inte tillämpas på hoppuppgifter där hopp från stillastående är tillåtet.  
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Bedömning av uppgiftens utförande: 

♦ Före uppgiften – Bedömning av vägen fram till uppgiften börjar så fort ekipaget passerar föregående 
uppgifts utgångsflaggor. Banans sista uppgift bedöms dock ända fram till att mållinjens flaggport 
passeras. 

♦ Inne i en uppgift – Fel bedöms från att hästens första framben passerar ingångsflaggorna till att 
hästens sista bakben passerar utgångsflaggorna. För uppgifter vid hand räknas även ryttarens första 
fot in i bedömningen. 

Bedömning av stil: 

♦ Stil bedöms i anridningen mot uppgiften, i uppgiften och direkt efter uppgiften. 

G – Maximaltid 

Maximaltiden bestäms av banläggaren och godkänns av den tekniska delegaten före fasen.  

Överskridande av maximaltiden dras av från PTV-fasens totala poäng enligt följande: 

♦ -1 poäng för var 4:e påbörjad sekund.  

♦ Under inga omständigheter, får avdraget för överskridandet av maximaltiden överstiga 30 poäng.  

♦ Under inga omständigheter kommer tiden att stoppas utan ett beslut från tävlingskommittén.  

Exempel:  Om maximaltiden är 8 minuter:  
Ett ekipage som slutför sin bana på exakt 8 minuter får inga poängavdrag.    
Ett ekipage som slutför sin bana mellan 8 min 1 sek – 8 min 4 sek kommer att få 1 poängs avdrag.   
Från 8 min 5 sek – 8 min 8 sek, ger 2 poängs avdrag osv… 
 
H – Avstå en uppgift 

En tävlande som inte vill utföra en uppgift måste: 

♦ Göra halt 

♦ Vända sig till domaren på uppgiften 

♦ Tala om för domaren att uppgiften inte kommer utföras. 

Om så inte är fallet kommer ryttaren uteslutas från PTV-fasen. 

I – Speciella regler för Debutklass 

För samtliga åldersgrupper är det tillåtet att ha en medföljande vuxen på banan. Denne får inte leda 
hästen i uppgifterna eller ge anvisningar, men får hjälpa ryttaren med hästen mellan uppgifterna. 
Tävlingsorganisatören har rätt att byta ut förälder mot funktionär.  
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VII - GENOMFÖRANDE 
 
Art 7.1 – Tidsschema 

Tävlingar med A- och B-klass äger rum under minst två dagar. Tävlingar med endast Debutklass, 
Lättklass, C-klass, Lätt C, Lätt B eller Lätt A kan äga rum under en eller två dagar.  

Fasernas ordning bestäms av arrangörsgruppen och godkänns av den tekniska delegaten.  

Starttiderna för de tre faserna ska meddelas senast kvällen före den första fasen. 

Vid starten av varje fas samt vid veterinärbesiktningar kan ryttaren maximalt åtföljas av lagledaren eller 
en medhjälpare.  

Efter den första preliminära rankingen kan arrangörsgruppen besluta att startordningen sker i omvänd 
ordning under resten av tävlingen.   

Art 7.2 – Startordning 

Vid lagtävlingar bestämmer lagledaren i vilken ordning ryttarna i laget ska starta.  

Individuella ryttare ska varvas på ett sådant sätt att två ryttare från samma land/område/stall så långt 
som möjligt inte hamnar efter varandra.  

Art 7.3 – Startnummer 

Startordningen ska följa i numerisk ordning på nummervästarna 

Ryttarna ska ha startnumret väl synligt på bröst och rygg samt på hästens huvudlag.   

 
Art 7.4 – Utrustningskontroll 

En utrustningskontroll kan organiseras under POR-fasen.   

Art 7.5 – POR 

Principen för POR är att genomföra banan genom att följa den angivna vägen, lösa banans 
orienteringssvårigheter samt att hålla sig till de förutbestämda hastigheterna. 

POR-fasen kan arrangeras på en enda bana eller på två, men ska slutföras inom 24 timmar.  

Starten för den första ryttaren eller det första paret kan inte schemaläggas före gryningen.   

Den totala tiden för POR måste beräknas så det sista ekipaget som startar hinner i mål före skymningen.  

Ett startkort kommer ges till varje individuella tävlande. Vid parklass har paret ett gemensamt startkort. 
Vid ridning i grupp har gruppen ett gemensamt startkort. Ryttaren/paret/gruppen måste visa upp 
startkortet på varje kontroll. 

Ryttaren måste kontrollera att uppgifterna som fylls i på startkortet stämmer, eftersom resultatet på 
fasen beräknas efter startkortets uppgifter. Vid förlust av startkortet tilldelas ekipaget poängen för det 
sämsta totalresultatet på POR-fasen minus 50 poäng.  

Under fasen får ryttaren endast ta med den karta som arrangören tillhandahåller.  

Under den första veterinärbesiktningen eller utrustningskontrollen ska hästarna presenteras skodda som 
de ska vara under hela fasen.  

All hjälp till tävlanden, utom i händelse av fara, är förbjuden.  

Samtal mellan tävlanden i samma klass under POR-fasen anses inte som hjälp för att hitta vägen.  

Banan måste innehålla topografiska svårigheter som skapar orienteringsproblem och tvingar ryttaren att 
göra vägval.  
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Endast rätt väg in på kontroll får markeras med flaggport. Om olika klasser ankommer till på kontrollen 
på olika vägar ska flaggorna ha olika form för olika klasser alternativt ha tydliga tecken på flaggorna som 
markerar klassen.  

Kontrollpunkter på POR-banan kommer att vid behov tas bort av banläggaren i fall där vissa tävlande är 
mycket sena, men först efter samråd med teknisk delegat och formellt godkännande av ordföranden i 
tävlingsjuryn. 

A - Hastigheter 

Varje delsträcka har en hastighet.   

Poängen för varje tävlande beräknas enligt skillnaderna mellan de tävlandes ridtider, som mäts vid 
kontrollpunkter och som är okända för de tävlande, samt idealtiderna för delsträckorna, vilka är 
beräknade efter sträckhastigheterna samt sträckornas distans.   

Distanserna som tävlingskommittén mäter ut på kartan är de enda som ska beaktas.  

B - Ridsträckan 

Ridsträckan presenteras för de tävlande på en huvudkarta i skala 1:25 000 för A/B/C-klass samt  
1:10 000 för Debut- och Lättklass. 

Arrangören tillhandahåller tomma kartor för de tävlande att rita av ridsträckan på, alternativt för-ritade 
eller delvis för-ritade kartor. Vissa sträckor kan behöva ridas med enbart kompass eller genom att ta ut 
koordinaterna för en plats, vilket inte nödvändigtvis måste vara en plats för en kontrollpunkt.  

De tävlande kommer isoleras från de övriga under de 20 minuter de har på sig att rita in sin ridsträcka 
före avritt. När det gäller förritade kartor får den tid som avsätts i kartrummet kortas på initiativ av 
banläggaren och med godkännande från den tekniska delegaten som kontrollerar POR. 

De tävlande måste tillhandahållas kartor i önskvärd skala för sin klass.  

C - Startlinje 

Är känd för de tävlande och ligger vid utgången från kartrummet. Den markeras av en röd flagga och en 
vit flagga.   

Hastigheten på den första sträckan visas på en hastighetstavla uppsatt i kartrummet.  

D - Kontrollpunkter 

Antalet kontroller och deras position är okända för de tävlande. Ridtiderna för varje sträcka mäts från 
när hästens första framben korsar mållinjen som är markerad med flaggor. 

När det gäller flera klasser som har olika mållinjer vid en kontrollpunkt måste var och en av mållinjerna 
vara markerade med flaggor. I det här fallet rekommenderas att sätta ut en extra flaggport (obligatorisk 
port) - vilken måste kunna ses av domarna, men vara dold för ryttarna – på ett avstånd från mållinjen 
på maximalt 100 meter. 

När de tävlande är inom synhåll för en kontrollpunkt måste de gå direkt till den utan att stanna och utan 
att avvika från den markerade rutten.  

Domare har inte rätt att bedöma en tävlande som befinner sig på ett avstånd som är större än den 
obligatoriska porten före kontrollpunkten.  
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E – Paus på kontrollpunkt 

En paus på 5 minuter är inplanerad vid varje kontrollpunkt.  

Vid kontrollpunkterna måste domare bestämma de tävlandes avrittstider med samma intervall som det 
för avritt från kartrummet.  

Domarna har rätt att förlänga pausen beroende på omständigheterna, särskilt för att undvika att ryttare 
rider i kapp varandra på banan. Tiden för dessa pauser neutraliseras och räknas inte in i beräkningen av 
poängen.  

F - Vägkontroll 

Banläggaren kan sätta ut vägkontroller.  

Det faktum att en tävlande har passerat dessa vägkontroller måste bekräftas av en funktionär och måste 
involvera något av följande: 

♦ Signatur på startkortet 

♦ Genom att dela ut en biljett 

♦ Genom att använda en orienteringsklämma, en knipsare 

♦ Eller något annat sätt som alla tävlanden har informerats om innan fasen inleds  

♦ Domaren noterar tidpunkten när ryttaren passerar i domarprotokollet samt på ryttarens startkort. 

Det rekommenderas starkt att använda vägkontroller när de tävlande får olika vägar, till exempel jämna 
eller udda nummer, på en del av banan mellan två kontrollpunkter.  

Det ska inte vara någon bestämd paus på en vägkontroll, förutom den tiden det tar att bekräfta att 
ryttaren varit på kontrollen.   

Det finns inte heller någon plan på att återställa intervallet mellan de tävlande.  

På tävlingar med endast lägre klasser samt på tävlingar med få domare kan funktionären på vägkontroll 
ersättas av orienteringsskärm med knipsare, stämpel eller dylikt som kan bevisa att den tävlande varit 
på platsen. 

G - Målkontroll 

Dess placering är okänd för ryttarna. Den kan placeras var som helst längs med banan. Startkorten ska 
slutgiltigt överlämnas till domare, som ska ange platsen för veterinärbesiktning samt den tidpunkt då 
den tävlande ska infinna sig.   

H – Slutkontroll (end of route) 

Dess placering är känd för alla ryttare. Ska i princip placeras vid ingången till stallet eller hagarna. 

Om den tävlande inte har passerat målkontrollen kommer tiden för ankomst till slutkontrollen användas 
för att beräkna straffpoängen, till vilken straffet för missad kontrollpunkt kommer läggas till.  
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Art 7.6 – MA 

Denna fas syftar till att visa att en fritidsryttare kan få sin häst att gå i långsam galopp och snabb skritt 
på en given bana. 

Det första testet utförs i galopp och returen utförs i skritt.  

Hästarna ska korsa start- och mållinje i den önskade gångarten.    

Fasen består av två tester:  

♦ Galoppera långsamt i en 2 meter bred korridor som har markerade kantlinjer på marken och ett 
relativt jämnt underlag. För A/B och C-klass är banan 150 meter lång. För Lätt- och Debutklass är 
banan 100 meter lång. I Lätt- och Debutklass är det tillåtet att göra banan bredare om till exempel 
en skogsväg används som bana och vägens markeringar utgör sidolinjerna.  

♦ Skritta sedan så snabbt som möjligt i en korridor som är identisk med den första, alternativt i samma 
korridor.  

♦ I Debutklass kan de tävlande välja långsam galopp, långsam trav eller långsam tölt eftersom de 
enbart tävlar mot sig själva. Hjälpryttare som rider framför/bredvid eller står vid målet är tillåtet. 
Vuxen som springer bredvid ryttare är tillåtet, dock får denne ej leda hästen. 

Art 7.7 – PTV  

Denna fas består i att lyfta fram kvaliteten på träningen av hästarna som används för uteridning; 
förtroende, uppriktighet, manövrerbarhet, balans, fotsäkerhet samt noggrannhet, lämpligheten av 
ryttarens handlingar och ryttarens handlingar i varierad terräng.  

Det är alltså ekipaget som sätts på prov. 

Banan har en logisk följd av uppgifter.  

A – Visning av bana 

De tävlande kan gå banan, utan häst.   

Öppnings- och stängningstider för visning av banan fastställs av tävlingsjuryn och anslås.  

Starten av den första tävlande sker minst en halvtimme efter att banan stängts för visning.  

B – Start och mål 

Start- och mållinje anges av en flaggport, precis som uppgifterna på banan. Häst och ryttare måste 
passera mellan dessa flaggor.  

C - Banan 

Uppgifterna är numrerade från 1–16 för A/B-klass, 1–14 för C-klass, 1–10 för Lättklass samt 1–8 för 
Debutklass. Flaggor, röda till höger, vita till vänster, och ett nummer sitter på stolpen till den röda 
flaggan.  

Häst och ryttare måste passera mellan dessa flaggor som är en del av uppgiften, utöver dess uppbyggnad 
(bredd, höjd längd, etc.).  

Uppgifterna måste utföras av de tävlande i kronologisk ordning  

  



REGLEMENTE FÖR TREC I SVERIGE  

Reviderat den 30 januari 2024   Sida 32/36 
 

D – Gångarter 

Mellan uppgifterna är gångarten fri.  

Om en ryttare gör en volt eller en ryggning mellan uppgifter kommer 3 straffpoäng för olydnad att 
tilldelas av domaren på nästa uppgift men maximalt 3 gånger, vilket resulterar i 0 poäng totalt för 
nästkommande uppgift. 

Störning i framåtbjudningen: byte till högre eller lägre gångart eller helt stopp av framåtrörelsen.  

Detta straffas endast inne i en uppgift, från passerandet av flaggorna vid ingången till uppgiften till 
passerandet av flaggorna vid utgången.  

Vid byte av gångart i en uppgift med flera gångartsalternativ (galopp, trav, skritt) ska förutom 
straffpoäng för gångartsbyte ges en gångartspoäng för den lägsta gångarten som använts. I A/B-klass 
kan de tävlande välja mellan trav och galopp. I C-klass kan de tävlande välja mellan trav, tölt och 
galopp. I Lätt- och Debutklass kan de tävlande välja mellan skritt, trav, tölt och galopp. Tölt ger samma 
poäng som trav.   

VIII – PÅFÖLJDER  
 
Art 8.1-Uteslutning  

Uteslutning från evenemanget, alla tävlanden: 

♦ Som avbryter eller utesluts under en fas, efter godkännande av ordförande i tävlingsjuryn får 
ekipaget starta efterföljande fas/faser men ej delta i totalrankingen  

♦ Vars häst har uteslutits av veterinär och/eller tävlingsjuryn 

♦ Som blivit assisterade i att hitta rätt ridväg under POR eller som visat banan   

♦ Som blivit dömda för doping, enligt de regler som gäller hos Internationella Ridsportförbundet (FEI)  

♦ Vars häst blöder på flanken/flankerna, munnen eller nosen eller bär märken som indikerar överdriven 
användning av spö eller sporre  

♦ Som innehar, under någon av faserna (POR, MA, PTV), en GPS och/eller en annan 
kommunikationsenhet än den mobiltelefon som visats upp, avstängd, och förseglats i kartrummet,  

♦ Som bryter förseglingen och använder sin mobiltelefon, förutom av säkerhetsskäl, olycka med häst 
eller ryttare. Om förseglingen brutits av säkerhetsskäl kan ryttaren efter godkännande av ordförande 
i tävlingsjuryn få starta efterföljande fas/faser men ej delta i totalrankingen. 

♦ Som återvänder till en kontrollpunkt efter att ha anlänt till någon efterföljande kontrollpunkt. Efter 
godkännande av ordförande i tävlingsjuryn får ekipaget starta efterföljande fas/faser men ej delta i 
totalrankingen. 

♦ Som kommer till någon av faserna efter sin officiella starttid. Efter godkännande av ordförande i 
tävlingsjuryn får ekipaget starta efterföljande fas/faser men ej delta i totalrankingen. 

♦ Som inte kommer till vare sig målkontroll eller slutkontroll under POR. Efter godkännande av 
ordförande i tävlingsjuryn får ekipaget starta efterföljande fas/faser men ej delta i totalrankingen. 

♦ Tävlande som går eller provar någon av banorna till häst. Efter godkännande av ordförande i 
tävlingsjuryn får ekipaget starta efterföljande fas/faser men ej delta i totalrankingen. 

♦ Som straffas för brutalitet på 2 PTV-uppgifter. 
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Art 8.2 - Definitioner 

A - Vägran 

Ett stopp som omedelbart följs av ett hopp straffas inte.  

Ponnyn/hästen kan ta ett steg åt sidan, men om den backar, även om det bara är med en hov, är det en 
vägran.  

Om den tävlande försöker igen efter en vägran eller upprepar rörelsen utan framgång, eller om 
ponnyn/hästen presenteras för uppgiften igen efter en ryggning, och om ponnyn/hästen stannar och 
ryggar igen, anses detta vara en andra vägran, och så vidare. 

B - Utbrytning 

En ponny/häst anses ha gjort en utbrytning när den har blivit presenterad för en uppgift, undviker att 
korsa den på ett sådant sätt att ryttaren måste presentera den för uppgiften på nytt.   

C - Volt 

Den tävlande kommer att straffas för en volt om ekipaget korsar den väg som tagits innan ekipaget 
utför en övning.  

Efter att ha straffats för en vägran eller en utbrytning kan en tävlande göra en volt utan att ådra sig nya 
straffpoäng för att kunna presentera ponnyn/hästen för uppgiften på nytt.  

D – Brutalitet 

Under PTV straffas den tävlande med 10 poäng för eventuell brutalitet på den totala poängen för PTV-
fasen. Brutalitet kan definieras som:   

♦ Överdrivet användande av spö, se nedan 

♦ Skadar hästens mun med plötsliga eller våldsamma rörelser i tyglarna/bettet   

♦ En överdriven eller ihållande användning av skänkel eller sporrar, etc. 

Användning av spö (se FEI):  

Överdriven och/eller kränkande användning av spö kan betraktas som en kränkning av hästen och 
kommer att bedömas från fall till fall av tävlingsjuryn enligt, men inte begränsat till, följande principer: 

♦ Spö får inte användas för att ventilera en tävlandes humör. 

♦ Spö får inte användas efter uteslutning. 

♦ Spö får inte användas efter att en häst har slutfört den sista uppgiften på en bana. 

♦ Spö får inte användas över hästen (dvs. ett spö i höger hand används på vänster flank). 

♦ Spö får inte användas på hästens huvud. 

♦ Spö får inte användas mer än två gånger för samma incident. 

♦ Multipel överdriven användning av spö mellan uppgifterna. 

♦ Om en hästs hud är skadad eller har synliga märken kommer användningen av spö att betraktas som 
överdriven. 
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E – Fall av ryttare 

Fallet måste noteras av en domare för att beaktas. 

En ryttare anses ha fallit när det finns ofrivillig fysisk separation mellan ponny/häst och ryttaren. 

Noll poäng kommer att tillämpas för hela fasen om ett fall inträffar under MA och/eller PTV. Ryttaren 
stoppas och måste lämna fasen till fots. Den tävlande måste ha tillåtelse från sjukvårdare alternativt (om 
ingen sjukvårdare finns på plats) ordförande i tävlingsjuryn för att få fortsätta tävlingen.  

F – Tappad balans hos ryttare till fots 

En ryttare som leder sin häst anses ha tappat balansen till fots när ryttaren måste röra en del av 
kroppen vid marken för att hålla balansen. Det kommer att bedömas som en farlig situation.  

G – Fall av häst 

En ponny/häst anses ha fallit när bogen och/eller höfterna nuddar marken, eller materialet till en del av 
en uppgift.  

Ryttaren stoppas och måste lämna fasen till fots. Hästen måste ha tillåtelse från veterinär alternativt 
ordförande i tävlingsjuryn (om ingen veterinär finns på plats) för att få fortsätta tävlingen. 

H – Felridning av banan 

Den tävlande anses ha ridit fel på banan när:  

♦ Banan inte slutförs enligt banskissen 

♦ Ryttaren inte utför uppgifterna, eller korsar inte start- eller mållinjerna, i den angivna riktningen 

♦ Ryttaren utför en uppgift som inte ingår i banan eller missar att utföra en uppgift 

♦ Ryttaren inte korsar start- eller mållinjen för PTV-banan 

Detta resulterar i 0 poäng totalt för PTV.  

IX – PROTESTER 
 
Art 9.1 – Tekniska förfrågningar 

Vid lag formuleras tekniska förfrågningar av lagledaren. Lagledarna meddelas när resultaten är 
tillgängliga. Vid övriga tävlingar formuleras tekniska förfrågningar av den enskilda ryttaren. 

För att vara giltiga ska alla tekniska förfrågningar ställas direkt till ordförande i tävlingsjuryn (vid tävling 
utan tävlingsjury till tekniska delegaten):  

♦ Tekniska förfrågningar samt frågor kring reglementet innan resultaten för aktuell fas offentliggörs.  

a. För POR: inom en timme efter målgång för den sista tävlande.  

b. För MA och PTV: inom en halvtimme efter målgång för den sista tävlande  

♦ Förfrågningar angående kontroll av poäng eller angående dataprogrammet som behandlar 
poänguträkningen: inom en halvtimme efter att de preliminära resultaten offentliggjorts. 

♦ Om resultatet från orienteringen inte är klart till kl. 20.00 ska det inte offentliggöras förrän nästa 
morgon på en utannonserad tidpunkt, före eventuell veterinärbesiktning.  

♦ Svaret från tävlingsjuryn måste framställas innan tävlingens avslut. Video, foton eller liknande 
accepteras inte vid förfrågningar.  
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Art 9.2 – Protester 

♦ Vid lagtävlingar är det endast lagledaren som får framföra en protest mot en ryttare eller häst, mot 
rankingen av ekipagen eller mot tävlingens organisation. Protesten lämnas in från hela laget eller 
från en ryttare som ingår i laget.  

♦ Vid övriga tävlingar är det den enskilde tävlande som framför en protest.   

♦ För att en protest ska anses giltig måste den framläggas för tävlingsjuryns ordförande:  

a. före starten av tävlingen om det gäller tävlingsorganisation, kvalificering av tävlande eller 
hästar 

b. senast en halvtimme efter att den definitiva resultatlistan för varje fas, samt totalresultatet, 
offentliggjorts  

♦ Varje protest måste framföras skriftligt tillsammans med en summa om 500 kr, som går till TREC 
Sverige om det visar sig att protesten är ogrundad.  

♦ Muntligt framställda protester godkänns ej.  

♦ Händelser utom organisatörens kontroll kan inte bli föremål för protester.  

♦ Foto, filmer eller liknande är inte tillåtet att använda som underlag för protester eller ifrågasättande 
av domares bedömning (i enlighet med de internationella reglerna).  

♦ När en protest har behandlats ska en rapport skrivas av tävlingsjuryn. Originalprotesten samt 
tävlingsjuryns bedömning ska bifogas rapporten och vara TREC Sverige tillhanda senast fem dagar 
efter tävlingen. 

Art 9.3 – Rapporter  

Vid tävlingar måste lagledare, domare, funktionärer och medlemmar i arrangörsgruppen rapportera till 
tävlingsjuryn gällande varje misstänkt fall av grymhet mot hästar eller andra brott mot reglementet.  

Tävlingsjuryn får, efter att ha lyssnat på berörda parter, vidta någon av följande åtgärder: 

♦ En muntlig eller en skriftlig varning 

♦ Böter på 500–5000 kr 

♦ Diskvalificering av en fas eller av hela tävlingen 

♦ Tävlingsjuryn kan skicka vidare frågan till TREC Sverige som i samråd med förbundsstyrelsen i 
Svenska Mångkampsförbundet kan utdela sanktion. Exempel på sanktion kan vara att en domares 
status sänks eller att en ryttare blir avstängd från tävlingar en viss tidsperiod. 

X – RANKING / PRISUTDELNING 
 
Art 10.1 – Ranking 

A – Individuellt, par, lag, grupp 

Den tävlande, paret eller laget med den högsta totalpoängen sammanlagt för alla faserna (POR, MA, 
PTV) förklaras som vinnare.  

Om totalpoängen är lika bestäms placeringen av de totala poängen i faserna POR + PTV, om 
totalpoängen ändå är lika bestäms placeringen av totalpoängen i POR.   

En tävlande kan endast rankas i evenemanget om denne deltagit utan att avbryta eller diskvalificeras 
samt har fått en ranking i var och en av faserna.  
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1. Individuell ranking   

Rankingen är alltid individuell för seniorer och Young Rider i A/B/C-klass. I parklass rider paret POR 
tillsammans men poängsätts var för sig i de andra faserna samt var för sig i totalpoängen. En individuell 
klass och en parklass kan aldrig ha en gemensam ranking. Detta gäller även för juniorer när de deltar i 
åldersblandad parklass på C-nivå. 

I Lättklass rider samtliga ryttare i grupp under POR, men rankingen är alltid individuell. 

2. Lagtävling  

En tävling på A/B/C/Lättklass-nivå kan även vara en lagtävling. Ett lag består av tre eller fyra tävlanden. 
För lagklassificeringen behåller vi summan av poängen för de tre bästa ryttarna i laget. Ett lag på tre 
personer kan bara rankas om dess tre representanter har rankats i evenemanget.  

Lagets ranking är separerad från den individuella rankingen. Lagets medlemmar deltar även i den 
individuella rankingen. 

3. Juniorer i egen par-klass på C-nivå 

För rankingen räknas summan av poängen för båda två ryttarna i paret.  

Paret kan bara rankas om båda representanterna har rankats i evenemanget. Om en av de tävlande 
diskvalificeras eller utesluts får den andra ryttaren delta i de övriga faserna (MA och PTV).  

För att juniorer ska kunna ha en egen par-klass måste minst 5 par vara anmälda till evenemanget. Vid 
färre än 5 par kan arrangören besluta om egen klass. 

B – TREC CUP Sverige 

Text kommer inför 2025. 

Art 10.2 – Prisutdelning 

I Debutklass får varje ryttare en Clear Round rosett samt sina domarkommentarer från PTV.  

I Lättklass rankas ryttarna från 1-6:e plats. Det är upp till arrangörsgruppen att bestämma om ryttare 
från 7:e plats erhåller rosett. Samtliga ryttare får sina domarkommentarer från PTV.  

I A/B/C-klass rankas ryttarna från 1-6:e plats. Det är upp till arrangörsgruppen att bestämma om ryttare 
från 7:e plats erhåller rosett. Inga domarkommentarer från PTV delas ut. 

Alla deltagare på tävlingar oavsett klass ska få sina individuella resultat på avsedd blankett. 


